bilibus posceret maritum. Aristot. lib. 7. Politicorum tradit, puel  
las anno ætatis octauodecimo nubere debere, tanquam ea ætas  
matura viro, & tempestua sit. Mares verò circiter annos sex &  
triginta uxorem ducere debere censet: hoc enim tempore vigenti-  
bus corporibus iungentur. namq; adolescentulorum foetus imper-  
fecti sunt, & puellæ in puerperio difficulter anguntur, periclitan-  
tūrq;. Auctor est Albertus Magnus, sperma, hoc est geniturā ad  
sobolē progignendā tertio septenario, hoc est 21. anno, esse robu-  
stū atq; idoneū: antea inualidum & imbecillum: idē sic scribit in  
9. de Animalibus: Matura est (inquit) ad concipiendū mulier 21.  
anno perfecto: quæ prius concipit, immaturè concipit: ante tem-  
pus scilicet maturi seminis. Hesiodus verò maturitatē connubij  
esse dicit in viro 30. anno, in puella 15. Pro natalibus.] pro dignita-  
te familie, pro facultatibus, & pro nobilitate claritatēq; nataliū.  
Apud iurisconsultos titulus est de iure dotium, vbi scrib. Vlpian.  
Profecticia dos est, quæ à patre vel parente profecta est de bonis  
eius. Lege Voconia antiquitus cautum est, ne quis census, hoc est  
pecuniosus hæredē relinqueret filiam. eadem quoq; lex sanxit, ne  
liceat mulieri plusquam dimidiā partem bonorum suorum re-  
linquere. vnde quæstiones natæ, & declamationes excogitatæ  
subtiliter sunt cum quidā duas mulieres dimidiis partibus insti-  
tuisset hæredes, idq; testamentū arguerent cognati apud germanos,  
non marito dotē, sed uxori maritus offert. Græcè dos dici-  
tur φίρη. vnde & iurisconsulti parapherna Græco vocabulo ap-  
pellant, quæcunq; præter dotē sponsæ dantur: & parephernica  
instrumēta dixit Sidonius, à matre puellæ tradita. M. Varro dotē  
à dando dici tradit, vel quia Græcè dicitur dotine, & ab Atticis  
dosis. Quatuor in sponsis quæruntur: forma, probitas, nobilitas: &  
dos. Oppidō. } valde. *Caloris iuuenilis.* } Diuus Hieronymus: Nō Æ-  
thnei, inquit, ignes, non Vulcania tellus, non Veseuus & Olym-  
pus tantis ardorib. æstuant, vt iuueniles medullæ vino plenæ, &  
dapib. inflammatæ. Galenus quoque nobilissimus medicorū re-  
fert puerorū & iuueniū corpora insito calore feruere. ideoq; no-  
xios illis esse cibos ætatis, qui calorē augeant: sanitatiq; condu-  
cere, frigida quæq; esu & potu sumere. sicut econtrario senibus,  
qui pituita laborat, & frigore, calidos cibos & vetera vina pro-  
desse. Portius Licinius festiuiter & verè hominē dixit esse ignē, il  
lo versu: Quæritis ignē, item hic quæritis: ignis homo est. Igitur  
meritò timebat mater, ne filius ardore iuuenili cōcitatus, concū-  
beret cum sorore per imprudentiam: vt pote quam sororem esse  
nesciret. *Nescius nesciam.* Ignarus ignoram. Plebeiam facie tenus.]  
id est, fronte & interiore vultu humanitatem quandam viliorem  
vulga-

vulgatiorēmque ostendebat: cum mente & intra præcordia illum diligeret, vt sororem. ideo fixit se velle domi recipere illum, tanquam vicinam destitutam viduatāmque ope, præsidioque parentum, & indigam receptaculi: vt eam mox desponsaret contubernali & dilectissimo: & ne soror indotata nuberet, ipse frater de suo peculio dotem dare destinauerat. *De proprio.*] de peculio suo, est enim peculum tam proprium filij familias, quam seruorum. Quod apud iurisconsultos & oratores frequenter inuenies. Scribit Plin simulachrum Cereris ex æte factum, ex peculio Spurij Cassij quem regnum affectantem, pater ipsius interemerat. *F: ralem fortunæ nutum.*] Fortuna (inquit) iuitu suo existiali atque pestifero hæc bene disposita respiciens, perturbauit omnia & funditus euertit: cum suspicionem pellicatus immis- set in uxorem huiuscce iuuenis, quem illa sororem molliter indulgenterque nimis tractantem suspicata esse amatorem puel- lae ignara quodd soror esset. *Rivalitas.*] Exgritudo est similis zelo- typiae, & æmulatio quedam, ex eo quod altera quoque potiatur eo quem ipsa solum habere concupiet. De riualibus suo loco diximus. Propter hæc ipsa.] scilicet scelera, quæ mox enarrantur. *Addicta.*] damnata, adiudicataque præsidis sententia. *AEmu- lam.*] pellicem & concubina. *Succumbam.*] Antè dictum est, succubas incubasque dici concubinas & pellices, quæ succum- bunt & succumbant in alienam vicem & thorum. *Detestari.*] ex- erari & maledicere. *Comminiscitur.*] excogitat scelus.

Tale denique comminiscitur faci-  
nus. *Annulo mariti surrepto,* rus profe-  
cta, mittit quendam seruulum, sibi qui-  
dem fidèle, sed de ipsa fide pessimè me-  
rentem, qui puellæ nunciaret, quod  
eam iuuenis profectus ad villulam vo-  
caret ad se: addito, vt sola & sine ullo  
comite, quā maturissimè perueniret. &  
ne qua fortem nasceretur veniedi cōtatio,  
tradit annulum marito subtractum, qui  
mostratus, fidem verbis adstipularetur.  
*Atilla mandato fratris obsequens* (hæc  
enim nomen sola sciebat) respecto etiā  
signo eius quod offerebatur, gnauiter

*Annulo mari-  
ti surrepto.*] Annu-  
lis plurima scele-  
ra fiunt, vt scribit  
Plin. & plus annu-  
lis quam nobis  
creditur. *Rus pro-  
fecto.*] Legendum  
videtur profecta:  
vt ad uxo-  
rem referatur,  
quæ profecta in  
agrum, illuc tan-  
quam in locum  
solitarium & sce-  
leri accommoda-  
tiorem euocaue-  
rit sororē mariti,

missa per seruulū  
annulo coniugali,  
cui tanquam cer-  
tissimo testi illata  
crederet. Peñimē  
merentem.] Qui ser-  
uat fidem in flagi-  
tio & scelere, is de  
ipsa Fide pessime  
meretur, quamvis  
alioqui fidelis se-  
per extiterit: quā  
inter deas prisci  
coluerunt. scribit  
Ligi. Numam Fi-  
dei sacrarum so-  
lenne instituisse:  
cui flamines ma-  
nu ad digitos vs-  
que involuta, rem  
diuinam facerēt:  
significantes fidē  
tutandam, sedém-  
que eius in dex-  
tris sacram esse.  
præterea (vt in Ca-  
tonis oratione  
est, & à M. Tull.  
proditur) fidem in  
Capitolio vicinā  
Iouis optimi ma-  
ximi maiores no-  
stri esse voluerūt.  
de fano Fidei mé-  
tio est apud Plau-  
tum in Aulularia.  
Apud Silium in-  
uocatio est Fidei  
his versibus: Ante  
Iouem generata  
decus diuūmque  
hominūmque, Iu-